Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020082000020

20

Nº 160, quinta-feira, 20 de agosto de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO Nº 1.383, DE 19 DE AGOSTO DE 2020

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados na reunião
ordinária realizada em 12/08/2020,

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria Especial
do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de
dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovado
na reunião ordinária realizada em 12/08/2020

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

VLADIMIR BELMINO DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.043196/2020-27
Proponente: Associação ECO Garopaba
Título: Prancha Ecológica - Sustentabilidade é a nossa praia
Registro: 2000258-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 17.605.201/0001-15
Cidade: Garopaba UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 277.346,83
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3674 DV: 9 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 25300-6
Período de Captação até: 12/08/2023
2 - Processo: 71000.042648/2020-53
Proponente: Associação Esportiva e Recreativa USIPA
Título: Atletas de Aço
Registro: 2000332-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 19.869.429/0001-48
Cidade: Ipatinga UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 118.781,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2877 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 40026-2
Período de Captação até: 12/08/2023
3 - Processo: 71000.042415/2020-51
Proponente: Associação Fênix de Artes Marciais Itapemense
Título: Hapkido para Todos Ano 2
Registro: 2000045-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 24.372.933/0001-78
Cidade: Itapema UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 225.680,01
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3164 DV: X Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 35774-X
Período de Captação até: 12/08/2023
4 - Processo: 71000.042111/2020-93
Proponente: Associação Gaucha de Futsal para Cegos
Título: Olhar no Presente, Visão de Futuro - ANO IV
Registro: 2000038-00
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 13.543.237/0001-60
Cidade: Canoas UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 756.501,76
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3866 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 27736-3
Período de Captação até: 12/08/2023
5 - Processo: 71000.042129/2020-95
Proponente: Associação Marcos Mercadante de Judô
Título: Kimono de Ouro X
Registro: 2000245-00
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 01.256.094/0001-27
Cidade: Araras UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 765.012,74
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0341 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 76773-5
Período de Captação até: 12/08/2023
6 - Processo: 71000.041387/2020-54
Proponente: Associação Metropolitana de Esportes Radicais
Título: Movimento #boracorrer
Registro: 2000002-00
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 04.543.035/0001-28
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 469.970,80
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3146 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 41391-7
Período de Captação até: 12/08/2023
7 - Processo: 71000.041605/2020-51
Proponente: ATECCA - Associação Amigos do Tênis, Assistência Social, Educação e
Cultura pra Crianças e Adolescente
Título: Primeiro Saque - Ano III
Registro: 2000010-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 21.337.089/0001-56
Cidade: Canoas UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 378.434,12
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3866 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº 33647-5
Período de Captação até: 12/08/2023
8 - Processo: 71000.041464/2020-76
Proponente: Instituto Brasil Igualdade Social
Título: Atividade física, Longevidade e Qualidade de Vida
Registro: 2000192-00
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.654.457/0001-21
Cidade: Timóteo UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.845.742,99
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2864 DV:9 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº 59700-7
Período de Captação até: 12/08/2023

9 - Processo: 71000.041468/2020-54
Proponente: Instituto Brasil Igualdade Social
Título: Esporte e Educação: Caminhos para a Cidadania - Ano III
Registro: 2000276-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 08.654.457/0001-21
Cidade: Timóteo UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 455.552,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2864 DV:9 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 59699-X
Período de Captação até: 12/08/2023
10 - Processo: 71000.041463/2020-21
Proponente: Instituto Brasil Igualdade Social
Título: Poduim1 - Piloto Igor Fraga
Registro: 2000101-00
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.654.457/0001-21
Cidade: Timóteo UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.835.111,85
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2864 DV:9 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 59701-5
Período de Captação até: 12/08/2023
11 - Processo: 71000.042738/2020-44
Proponente: Instituto de Esportes
Título: Nadando na Frente - Ano II
Registro: 2000033-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.239.568/0001-83
Cidade: Ribeirão Preto UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 473.114,22
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0028 DV:0 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 95473-X
Período de Captação até: 12/08/2023
12 - Processo: 71000.041320/2020-10
Proponente: Instituto de Esportes
Título: Nadando na Frente - Fortaleza
Registro: 2000174-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.239.568/0001-83
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 335.227,52
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0028 DV:0 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 95453-5
Período de Captação até: 12/08/2023
13 - Processo: 71000.040944/2020-10
Proponente: Instituto de Incentivo ao Esporte e Educação - INEED
Título: INEED Esportes
Registro: 2000200-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.766.987/0001-79
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 950.886,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 35579-8
Período de Captação até: 12/08/2023
14 - Processo: 71000.041373/2020-31
Proponente: Instituto de Incentivo ao Esporte e Educação - INEED
Título: Jogando com Energia
Registro: 2000187-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.766.987/0001-79
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.666.270,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 35582-8
Período de Captação até: 12/08/2023
15 - Processo: 71000.041297/2020-63
Proponente: Instituto de Incentivo ao Esporte e Educação - INEED
Título: Saque Cidadão Ano II
Registro: 2000194-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.766.987/0001-79
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 535.447,22
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 35583-6
Período de Captação até: 12/08/2023
16 - Processo: 71000.041466/2020-65
Proponente: Instituto Internacional Correr Bem
Título: Desafio.vc
Registro: 2000286-00
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.705.522/0001-42
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.575.826,34
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0598 DV:3 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 53764-0
Período de Captação até: 12/08/2023
17 - Processo: 71000.041465/2020-11
Proponente: Instituto Nacional de Esporte, Educação e Cultura - INEEC
Título: Educa na Luta - Ano II
Registro: 2000199-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 22.644.322/0001-06
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.356.238,24
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV:1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 35593-3
Período de Captação até: 12/08/2023
18 - Processo: 71000.042941/2020-11
Proponente: Instituto Nacional de Esporte, Educação e Cultura - INEEC
Título: Gol de Ouro Ano II
Registro: 2000176-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 22.644.322/0001-06
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.260.442,38
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV:1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 35598-4
Período de Captação até: 12/08/2023
19 - Processo: 71000.041461/2020-32
Proponente: Instituto Nacional de Esporte, Educação e Cultura - INEEC
Título: Jogue Como uma Garota - Ano II
Registro: 2000201-00
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 22.644.322/0001-06
Cidade: São Paulo UF: SP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuario
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-20T00:28:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial